Exmª. Srª

Rejane Birkheuer Prediger
Presidente da Mesa Diretora

Câmara M. de Vereadores

O Vereador, abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vem a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos colegas vereadores a seguinte indicação:

Indicação nº. 003/2021:

                        Indica ao Poder Executivo que, através de seu órgão competente, providencie pavimentação ou calçamento com pedras regulares, trecho compreendido da curva logo acima da propriedade de Anesio Scapini e o morro até a propriedade de Jose Mattei, na estrada que liga Daltro Filho à Harmonia Alta.
Justificativa:

Investir na agricultura também é oferecer condições de trafegabilidade, possibilitando o trafego de caminhões pelo interior, para realizar o transporte e a entrega de ração, aves ou suínos.
Nosso agricultor ou produtor rural necessita de estradas que facilitem o escoamento de sua produção, pois geram retorno ao município.

Peço ao Executivo que veja com bons olhos este pedido dos moradores do local acima mencionado.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 30 de março de 2021.

Paulo Roberto Silva dos Santos

Vereador do PP

Dolores Ebeling Trombini

Vereador do PP

Carlos Guilherme Walhbrinck

Vereador do PP

Tiago Caio
Vereador do PP

Exmª. Srª
Rejane Birkheuer Prediger
Presidente da Mesa Diretora

Câmara M. de Vereadores

O Vereador, abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vem a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos colegas vereadores a seguinte indicação:
Indicação nº. 004/2021:

                        Indica ao Poder Executivo que, através de seu órgão competente, providencie a conclusão de pavimento, no trecho, após a passarela ate defronte o Atelier Calçados RDR, no Bairro Esperança.
Justificativa:

Uma parte foi feita de concreto, após a passarela, faltaria ainda alguns metros até chegar de encontro com o capeamento asfáltico da Rua Emancipação. Ou seja, não seria de grande extensão a parte a ser concluída.

A reivindicação é um pedido dos moradores que usam diariamente o trajeto. Devido a isso, peço a especial atenção por parte da administração municipal.
Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 30 de março de 2021.

Paulo Roberto Silva dos Santos

Vereador do PP

Dolores Ebeling Trombini

Vereador do PP

Carlos Guilherme Walhbrinck

Vereador do PP

Tiago Caio
Vereador do PP